
Pololetí je za námi! 
Už máme po Vánocích, po vysvìdčení a po 

srandì (aspoò nìkteøí cha cha cha). 
Nás deváťáky (naše nejlepší redaktory - 
pozn. redakce: to tak!) čekají pøijímač-
ky, které určitì udìláme a pak vás opus-
tíme (fòuk, škyt), ale do toho je ještì 
daleko. Zatím se musíme tìšit z toho, co 
máme (a není toho moc). Ale nás to neroz-
hodí. Doufáme, že jste doma moc nedostali 
a nemáte potíže pokaždé, když si chcete sed-
nout. Čeká nás okresní kolo Olympiády z čes-
kého jazyka, chemie, dìjepisu, Archimediá-
da a další. Naši milí žáci se zúčastní všech tìchto 
soutìží a pøejeme jim, aby taky vyhráli. V tomto ča-
sopise najdete článek o  hokejovém turnaji, výsledky ly-
žaøských závodù, práce účastníkù Olympiády z ČJ a sa-
mozøejmì hodnì soutìží, zajímavostí atd. Odpovìdi 
na soutìže pište čitelnì a na velký papír. (Jestli 
ještì jednou objevíme vytržený kus časopisu, 
tak uvidíte!) 

                      Zygy a Mates 
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Rozhovor s... Ještě nebylo kdy, ale určitě budu. 
10. Byl to pro tebe velký šok dozvědět 

se, že jsi první? 
Ano byl, připadala jsem si výjimečná. 
11. Připadaly ti „talentovky“ lehké? 
Ano, připadaly mi lehké. 
12. Na střední školu ses dostala, budeš se 

na „základce“ stále pilně učit nebo zvolníš 
tempo? 

Tempo zvolním, ale moc. 
13. Na co se z nové školy těšíš nejvíc? 
Nejvíce se těším na nový kolektiv.  

Alby  
                        

V zadání olympiády z ČJ bylo napsat slo-
hovou práci o své oblíbené-neoblíbené rekla-
mě. Zde vám přinášíme vybrané slohové prá-
ce a posuďte, zda se autorům povedly, či ne.                     

 

SPRITE 
Mezi moje oblíbené reklamy patří 

reklama na nápoj Sprite. 
Hlavní postavou je mladý 

muž, který není spokojený 
se svým zjevem a chce být 
krásnější. Pro tento účel si 
koupil nápoj JOOKY 
(Džůky). Tohoto nápo-
je má plnou ledničku. 
Po každé plechovce, 
již vypije, je krásnější 
a krásnější. Když už vypije asi čtvr-
tou plechovku, je se svou postavou spokoje-
ný. Obhlédne se v zrcadle a jde se vymočit. 
Při vyprazdňování však vyloučí všechen zá-
zračný nápoj a stává se opět „odporným mla-
díkem.” Při tomto ději hraje hudba, zvýraz-
ňující celý akt. Na konec této reklamy zazní 
slogan: Poslouchej svou žízeň, následuj in-
stinkt, PIJ SPRITE! Reklama na Sprite mě 
zaujala pro svůj námět, použitou hudbu a vý-
konem herce.  

Tomáš, 8. A 

 Letos jako každý rok se deváťáci připravují 
na přijímací a talentové zkoušky na střední 
školy. Pro ty, co neví, tak talentové zkoušky se 
konají už v lednu. A právě jedné takové se 
účastnila žákyně 9. A Veronika Lednická. Věř-
te tomu nebo ne, Veronika nejen že uspěla a na 
střední školu se dostala, ona dokonce byla nej-
lepší ze všech přihlášených. To byl jeden z im-
pulsů, proč se redakce časopisu rozhodla ji vy-
zpovídat. 

1. Na kterou školu ses hlásila? 
Na střední školu umělecko průmyslovou 

oděvní. 
2. Co tě k tomu vedlo? 
Vedla mě k tomu maminka, za ručičku

(smích). 
3. Kdy, kde a z čeho jsi dělala talentové 

zkoušky? 
Konaly se 16. 1. v budově umělecké školy 

a dělala jsem je z kresby bysty a malby drapé-
rie(kus skrčené látky s citrónem). 

4. Jak ses připravovala? 
Připravovala jsem se každý den. Tato přípra-

va probíhala na Základní umělecké škole 
v Brušperku. 

5. Co uděláš s těmi obrázky, kterés měla 
předložit u talentových zkoušek? 

Některé jsem si nechala a některé bych chtě-
la dát p. uč. Valové ze Základní umělecké ško-
ly v Brušperku. Na každoroční výstavu. 

6. Jak ses cítila před zkouškami a jak těs-
ně po nich? 

Před zkouškami jsem měla nervy v sudu, do 
kyblíku se mi nevlezly. A po nich, strašná úle-
va. 

7. Měla jsi u sebe talisman pro štěstí nebo 
tak něco? 

Ano, měla jsem od kamarádky přívěšek a já 
jsem vzala svého méďu. 

8. Co tě napadlo jako první, když ses do-
zvěděla, že tě přijali? 

Nestačilo mě nic napadnout, protože jsem 
byla u pohovoru a nestačila jsem odpovídat na 
otázky. 

9. Oslavovalas přijetí a jak? 

   Všeználek 



číslo  4                                                                                                                3  

Pepino 
Chtěl bych popsat billboard, 

který mě opravdu z celého srdce 
rozesmál. Byla to reklama na kon-
dom Pepino. Tento billboard stan-
dardní velikosti byl umístěn u cesty 
mezi Petřvaldem a Příborem. Zná-
zorňoval basketbalistu černé pleti 
právě vhazujícího míč do koše. Ten 
koš však nebyl ledajaký, tvůrci re-
klamy ho vyobrazili jako kondom. 
Tento obrázek sice vypadá směšně, 
ale pomyslnou třešničkou na dortu 
tomu byl slogan na horní straně billboardu. Ci-
tuji: „Pepino zachytí vaše vrcholné okamži-
ky!!!” Tato reklama mě velmi rozesmála, už 
samotný obrázek se mi líbí, avšak po přečtení 
sloganu „Pepino zachytí vaše vrcholné okamži-
ky!!!” jsem myslel, že puknu smíchy. Tvůrci 
tohoto billboardu zřejmě umí pracovat se slovy 
a pohybují se ve společenských kruzích, kde se 
slova záměrně vulgarizují, ze zdánlivě slušných 
slov se stávají někdy velmi nemravná. Tuto re-
klamu však schvaluji, protože někteří lidé stále 
neví, že nechráněný pohlavní styk, tedy bez 
kondomu, je nebezpečný z hlediska přenosu 
pohlavních chorob. 

Ondra, 9. A 
 

Králíček Azurit 
Tuto reklamu určitě všichni znají. Vidím, jak 

se na obrazovce objeví malé, spanilé dítě, které 
otvírá skříň s prádlem a line se na ně krásná vů-
ně. Dítě celé udivené stojí u skříně, když náhle 
spatří cosi malého, modrého, voňavého a ták 
roztomilého! Z kopy prádla se vynoří „Králíček 
Azurit.“ Něžným hláskem si začne povídat 
s dítětem. Tak to je má oblíbená reklama. Je 
vtipná, je tam dítě a děti, ty já mám ráda, ply-
šová hračka, která zaujme nejen ty nejmladší, 
ale i ty starší. Dokonce i zpěvák Daniel Landa 
složil písničku o králíčkovi jménem Azurit. 
Myslím si, že takových reklam by mělo být víc. 
Určitě jsou lepší než střílečky nebo mluvící ze-
lenina. Králíček Azurit u mě vyhrál na celé čá-
ře. 

    Petra, 9. A 

Má oblíbená reklama 
Mojí oblíbenou reklamou se stala reklama na 

kávu MARILU, ve které vystupují mí oblíbení 
herci Richard Genzer a Michal Suchánek. 

V této reklamě je základ pitevna, ve které le-
ží Michal Suchánek na pitevním stole a Ri-
chard Genzer dělá patologa. Michal Suchánek 
slastně spí a vtom se na něj řítí Genzer s pilkou 
v ruce. 

Michal Suchánek se náhle vzbudí a se svým 
překvapeným pohledem rychle utíká z pitevny. 
Richard Genzer se ho pokouší dohonit, ale 
s pilkou v ruce, která je zapojená v zásuvce, 
daleko nedojde. A náhle, když se blíží Michal 
Suchánek ke dveřím, které se hovorově nazý-
vají „lítačky“, ho v jeho úděsu srazí k zemi 
a Michal Suchánek je opět poražen. Jeho nahé 
a bezvládné tělo leží na zemi a čeká, co bude 
dál. 

A to už si Richard Genzer brousí svoji pilku 
a pije kávu Marila, která je určena pro chvíle 
pohody.  

Tato reklama mě zaujala hlavně pitevním 
prostředím a smyslem pro humor, který asi ne-
odradí nikoho před smrtí. Je velice zajímavým 
příkladem toho, jak se dá využít chvíle pohody 
a kávy na pitevním stole v obležení pitevního 
doktora, který si na Vás brousí zuby. Na tuto 
reklamu se vždy ráda podívám a vychutnám si 
tu chvíli pohody s kávou MARILOU. 

Katka, 9. A 
 

Reklama na prací prášek 
Když se občas podívám na televizi a vidím 

různé reklamy, tak někdy uvažuji nad tím, jestli 
mají smysl. Některé reklamy jsou pěkné, ale 
spousta reklam se mi nelíbí. Mezi ty reklamy, 
které se mi líbí, patří také reklama na prací prá-
šek Tix Tide. 

V této reklamě přijde domů asi osmiletý 
chlapec a stěžuje si své mamince, že ve škole 
musí dělat všechno jenom on. Musí dělat různé 
pokusy, on musí stále číst a podobně. Když 
mamince všechno tohle vypráví, tak se mamin-
ka jenom usmívá, protože ví, proč ho učitelé 
pořád vyvolávají. Vyvolávají ho proto, že má 
krásně bílou košili. 
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Poté je v této reklamě ukázán rozdíl mezi ko-
šilí, která je vypraná v běžném prášku, a mezi 
košilí, která je vyprána v pracím prášku Tix 
Tide. Samozřejmě, že košile vypraná v pracím 
prášku Tix Tide je podstatně bělejší! 

Toto je teda důvod, proč chlapce učitelé stále 
vyvolávají. Na konci této reklamy chlapec řek-
ne, že se musí hodně učit a odejde do svého po-
koje. 

Myslím si, že tato reklama je blbost. Nechá-
pu, proč by měli učitelé vyvolávat pouze žáky, 
kteří mají krásně bílou košili nebo triko. To je 
přece jedno, co má žák na sobě. Kdyby tomu 
bylo tak jako v reklamě, tak bych raději nosila 
špinavé oblečení, které se pere pouze v běžném 
prášku. 

Zuzana, 9. B 
 
 
 
 
 
 
 
 

A jedna mòamka navíc! 
Banánové placky  
složení: 
8 banánů, 2 vajíčka, citron, 
1/2 sklenice polohrubé mouky, 
1/4 sklenice škrobové moučky, 
1/2 sklenice cukru,  
1/2 sklenice mléka, olej na smažení, 
(skořice nebo šlehačka).  

1) Banány oloupej, nakrájej na kolečka,  dej do 
misky a rozmačkej vidličkou.  

2) Polohrubou mouku a škrobovou moučku 
přesej přes sítko do druhé misky.  

3) Přidej banány, mléko, cukr, vajíčka a  citró-
novou šťávu. Vše dobře promíchej, aby 
vznikla hladká hmota.  

4) Placky smaž z obou stran na rozehřátém  
oleji tak dlouho, než začnou růžovět. Hoto-
vé placky ukládej do prohřáté misky, aby 
nevychladly, dokud neusmažíš všechny.  

5) Podáváme je se šlehačkou nebo se skořicí. 
Fialka 

Pestrá záhada 
Hvězdice většinou žijí na přístupných mís-

tech a pohybují se pomalu. Nenápadné barvy 
by je chránily, proto je důvod jejich pestrého 
zbarvení jednou z dosud neobjasněných záhad. 

Gazelí chlapec 
V pouštích Blízkého východu byl nalezen 

chlapec, který žil se stádem gazel. Žena, která 
se ho ujala, tvrdila, že se choval podobně jako 
gazela, odmítal běžnou stravu a dožadoval se 
trávy. Vyrůstal zřejmě od malička mezi gazela-
mi. 

Ruce opičího muže 
V roce 1957 zabili v Číně opičího muže, kte-

rý napadl malé děvčátko. Zachovaly se prý ru-
ce záhadného tvora a v místě jeho pobytu byly 
nalezeny otisky nohou, zbytky chlupů a po-
zůstatky doupěte. Dlaně opičího muže měřily 
14 cm. 

Další opičí muž 
Jistý majitel cirkusu předváděl v 60. letech 

v USA podivného tvora uchovaného v ledu. 
Stvoření bylo zastřeleno kulkou do hlavy, ale 
jak se to stalo. Opičí muž byl 2 metry vysoký, 
měl dlouhé ruce a obrovské dlaně. Některými 
znaky připomínal neandrtálce, který žil asi před 
50 000 lety v poslední době ledové. Belgický 
zoolog, který měl příležitost tělo prozkoumat, 
tvrdil, že nešlo o podvod. 

Z dravce krasavice 
Nymfy vážek jsou obávaní vodní dravci, loví 

dokonce i malé rybky. Pohybují se pomocí dý-
chacího systému: do konečníku, kde mají ulo-
ženy žábry, pumpují vodu a pak ji vystřikují 
ven, což působí jako reaktivní motor. 

Jazyk jako laso 
Chameleon se ve dne rozvážně pohybuje po 

větvích stromů v pralese a loví hmyz nebo pa-
vouky.  

Smrček, Lolita, Žvejka 

Rekordmani 
přírody 
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Chcete být výhercem?             
 
1. otázka:  Kolik hráčů z české extraligy se zúčastní ZOH 2002: 
  a) Jeden b) Dva  
  c) Tři  d) Čtyři 
  
2. otázka:  Když chceme v počítači potvrdit nějaký příkaz, zmáčkneme... 
  a) Delete b) Esc 
  c) Enter d) Shift 
 
3. otázka:  Která kost je v lidském těle nejdelší? 
  a) Stehenní b) Pažní 
  c) Holenní d) Temenní 
 
4. otázka:  Který hudební skladatel složil skladbu Kde domov můj? 
  a) Josef Kajetán Tyl b) František Škroup 
  c) Antonín Dvořák d) Bedřich Smetana 
 
5. otázka:  Kdo byl velitelem útoku na World trade center? 
  a) George Bush b) Usáma bin Ládin 
  c) Fidel Castro d) Carda Retarda 
 
6. otázka:  V jakém slohu je postaven staroveský zámek? 
  a) Gotika b) Baroko 
  c) Renezance d) Románský sloh 
 
7. otázka:  Kdo postaví ve známé písničce „Pec nám spadla” pec? 
  a) Pekař b) Kominík 
  c) Pecař d) Hospodský 
 
8. otázka:  Odkud pochází olympijský oheň? 
  a) Z Řecka b) Z Olympu 
  c) Z Itálie d) Ze země, ve které se hry konají. 
 
 
Z minulého čísla postoupili tito žáci:  
Eliška Ryšavíková, Robin Palička, Pavlína Šperlínová, Kateřina Chvostková, Blanka Kopřivo-

vá, Ondřej Daněk, Martin Ryšavík, Adéla Slívová 
 
V polovině roku uvádíme správné odpovědi „výherce” z minulých čísel. 
  číslo 1.: 1b, 2d, 3c, 4a, 5c, 6d, 7a, 8c 
  číslo 2.: 1a, 2d, 3b, 4c, 5a, 6d, 7a, 8c 
  číslo 3.: 1b, 2c, 3c, 4a, 5c, 6d, 7a, 8c  
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Co na tebe prozradí  
pozice, ve které spíš! 

Spíš na břiše? 
Jsi pravděpodobně... 
 neuvěřitelně organizovaná. Jsi praktická a in-

teligentní.  
Kamarádi obdivují... 
 tvou schopnost nezapomenout na žádné na-

rozeniny ani svátek. 
A klukům se na tobě líbí... 
 že si s nikým jen tak nezahráváš. 
Kluk, který se k tobě hodí... 
 je ten, který spí většinou stočený do klubíč-

ka, nebo na boku. 
Spíš stočená do klubíčka? 
Jsi pravděpodobně... 
 romantická a také tvořivá bytost. 
Kamarádi obdivují... 
 tvou věrnost a oddanost. 
A klukům se na tobě líbí... 
 tvá vášnivá povaha. 
Kluk, který se k tobě hodí... 
 je ten, který spí stočený do klubíčka, nebo na 

břichu. 

Spíš na zádech? 
Jsi pravděpodobně... 
 velice extravagantní (výstřední) a dramatická 

slečna. 
Kamarádi obdivují... 
 tvé sebevědomí a smysl pro humor. 
A klukům se na tobě líbí... 
 tvá společenská nátura. 
Kluk, který se k tobě hodí... 
 je ten, který spí většinou na boku, nebo sto-
čený do klubíčka. 

Spíš na boku? 
Jsi pravděpodobně... 
 přátelská, těší tě, když jsou všichni kolem te-

be spokojeni, a snadno se přizpůsobuješ no-
vý situacím. 

Kamarádi obdivují... 
 tvou schopnost zažehnat každou hádku 

a uhladit nepříjemnou situaci. 
A klukům se na tobě líbí... 
 tvá pohodová povaha. 
Kluk, který se k tobě hodí: 
 K tobě se hodí vlastně každý, ale nejlepší 

dvojku tvoříš s klukem, který spí také větši-
nou na boku. 

Jana K. a Zrzka 

 IN OUT 
 Bezplatné SMS. Zvuk vrtačky. 
 Oblíbené džíny. Odložené schůzky. 
 Trička s potiskem. Trička s vlastním portrétem. 
 Dobře zastřižené vlasy. Přerostlé zacuchané vlasy. 
 Megadlouhé řasy. Teplé mléko. 
 Trávit hodiny v obchoďácích. Pokoj plný rodinných fotografií. 
 Náramky (jakékoliv). Opasky s patronami. 
 Odvážné oblečení. Růžové tenisky. 
 Pokoj plný sušených květin. Kaloričtí gumoví medvídci. 
 Hadí trička s lesklým potiskem. Kožené řemínky na hodinky. 
 Kotníčkové tenisky. Oblečení po babičce. 

Pro ...náctileté... 
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Lední hokej 
V minulém roce se uskutečnil turnaj v ledním hokeji 8. a 9. tříd a v zápětí 
6. a 7. tříd.   
Začneme tedy těmi mladšími. Turnaje se zúčastnily třídy 6. A, 6. B, 7. A a 7. B. 
Před začátkem turnaje se vždy favorizují starší třídy, ale jak se ukázalo, nebyla to 

zdaleka pravda. Ve velice dobrém světle se představila 6. A vedená Ondřejem 
Dvořákem, která celý turnaj vyhrála. Na druhém místě skončila 7. B. Na třetím 

místě kombinovaný tým 6. A a 6. B 
Poslední místo obsadila 7. A. K přehlednosti uvádíme tabulku. 
 

Starší kategorie už slibovala zajímavou podívanou. Turnaje se na začátku zúčastnily tyto třídy: 
8. A, 8. B, 9. A, 9. B. 

Po sehrání prvního zápasu, po porážce 7:0, odstoupila třída 8. B a umístila se na posledním 
místě. Na třetím místě skončila 9. A. Druhé místo obsadila 8. A. Vítězem turnaje se stala 9. B. 

 

Národní házená 
Dne 26. 12. 2001 se uskutečnil ve staroveské hale pouliční turnaj za účastí týmů Bobrů, Junio-

rů, Bermudů, Staré gardy a Krejzekštráse. 
Tohoto turnaje, který každoročně zpestřuje sportovní činnost v naší vesnici, se zúčastnili jak 

aktivní hráči našeho oddílu z řad žáků, dorostenců, mužů, tak i ti, kteří házenou nikdy nehráli.  
A tak se stávalo, že na hřišti byly k vidění zajímavé humorné kousky. Turnaj měl dobrou spor-

tovní úroveň a pobavil přihlížející diváky. Tady jsou výsledky: 1. Krejzekštráse, 2. Stará garda, 
3. Bermudi, 4. Junioři, 5. Bobři.  

Zajímavost na závěr, mezi nejmladším a nejstarším účastníkem byl rozdíl 39 let. 

Sport 

 8.A 8.B 9.A 9.B body skóre pořadí 

8.A ---------- --------- 1:1 3:3 2 4:4 2. 

8.B ---------- --------- --------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

9.A 1:1 --------- --------- 2:4 1 3:5 3. 

9.B 3:3 --------- 4:2 --------- 4 7:5 1 

 6.A 6.B 7.A 7.B body skóre pořadí 

6. A ------- 4:0 6:0 3:2 9 13:2 1 

6. B 0:4 ------- 2:1 1:1 4 3:6 3 

7. A 0:6 1:2 -------- 1:6 0 2:14 4 

7. B 2:3 1:1 6:1 -------- 4 9:5 2 
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Stolní tenis 
Ještě malá zmínka o školním turnaji ve stol-

ním tenise. V kategorii 6. a 7. tříd se na třetím 
místě umístil Tomáš Jaroszek ze 7. B, na dru-
hém místě skončil Dalibor Pudich ze 7. B  a ce-
lý turnaj vyhrál Ondřej Dvořák ze 6. A. V kate-
gorii 8. a 9. tříd se umístil na třetím místě Petr 
Valach, druhý skončil Jakub Hudeček a z vítěz-
ství se může radovat Martin Krejčí. Všichni 
jsou žáci 8. A. Blahopřejeme! 

Paprička bez rajčátka 
 

Slalom na lyžích 
Letošní lyžařský kurs žá-

ků 7. ročníku a výběru 
8. tříd se konal opět ve 
Velkých Karlovicích. Po-
slední den si všichni účastní-
ci zkusili sjet slalom. Tady jsou 
výsledky jednotlivých družstev. 

1. družstvo 
1. Palička Robin  20,91 
2. Janošek Karel  21,29 
3. Jokl Ivo  21,47 
4. Chamrádová Adéla  21,61 
5. Duží Marek  21,64 
6. Mlčochová Petra  21,99 
7. Tylečková Kamila  22,28 
8. Nogol Michal  22,29 
9. Hovjacký Tomáš  22,82 
10. Balcarová Adriana  23,90 
11. Kotasová Kateřina  24,19 
12. Šuláková Jana 25,45 
13. Krejčí Martin 37,25 
 

2. družstvo 
1. Pudich Dalibor 21,34 
2. Čejková Michaela  23,80 
3. Zborovská Klára 24,73 
4. Zezulka Kamil  24,90 
5. Ryšavík Martin  25,31 
6. Košťálová Kateřina  26,04 
7. Paličková Vanda  26,28 
8. Vojniková Tereza  27,36 
9. Košťálová Jana 32,36 
10. Dlouhý Jan  D 

Víte že... 

3. družstvo 
1. Zniščál Petr 22,60 
2. Hudeček Jakub  23,09 
3. Káňa Daniel  25,35 
4. Lednický Petr 26,22 
5. Novobilský Martin 26,88 
6. Hrabovská Nikola 29,43 
7. Machálek Michal 30,44 
8. Chmelíčková Tereza 33,40 
9. Doležílková Klára 34,09 
10. Hrušková Anežka 34,75 
11. Petřík David D 
12. Hýl Radek  N 
13. Choleva Pavel  N 
 
 
 
 
 

Olympiáda 
Olympiáda je totéž co olympijské hry 
V antickém Řecku slovo olympiáda bylo 

označením pro čtyřleté období mezi jednotlivý-
mi olympijskými slavnostmi. Dnes je mylně 
používáno i jako označení samotných olympij-
ských her. Omylem je rovněž, že se dosud 
všech 23 letních olympijských her konalo v 
jednom městě, které se zároveň stalo jejich 
symbolem (např. Los Angeles, Barcelona, At-
lanta či Sydney). Existuje výjimka: Jezdecké 
soutěže XVI. olympijských her v Melbourne 
probíhaly dokonce na zcela jiném kontinentě - 
ve švédském Stockholmu. Důvodem byla ka-
ranténa zvířat v Austrálii. 

Piráti 
Piráti měli ve znaku lebku a zkřížené hnáty 
Ale jen v románech a ve filmu. Už jen před-

stava, že by si nějaká loď, která chce být pokud 
možno nenápadná, vyvěsila vlajku, která na 
dálku zvěstuje zabijácké choutky svých majite-
lů, je nesmyslná a nelogická. Piráti se do jisté 
míry opravdu podobali Sandokanovi, útočili 
jen na nepřátelské lodě a věrně sloužili svému 
vladaři. Pokud nějaký pirát začal soukromničit 
a útočil na kohokoli, kdo se mu namanul, skon-
čil na šibenici, jako např. pověstný kapitán   
Kidd. 
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Poušť 
V poušti hrozí cestovatelům smrt žízní 
Daleko spíše jim hrozí smrt utonutím. Ale-

spoň podle statistik ve 20. století v poušti více 
lidí utonulo, naposledy např. při velkém neštěs-
tí v Maroku v roce 1995, kdy se utopilo přes 
300 turistů. V poušti totiž prší jen zřídka, ale 
zato vydatně. Spousty vod se těžko vsakují a ří-
tí se jako záplavová vlna vyschlými koryty, vá-
dími, do údolí. Protože jde většinou o lokální 
průtrže, lidé v okolí deseti dvaceti kilometrů 
nemusí mít o bouři ani tušení, a proto je zápla-
vová vlna zastihne v poušti zcela nepřipravené. 

Mates 
 
 
 
 
 

http://www.thalax.cz/sms/ - odtud můžete 
„zadarmo“ posílat SMS na všechny operátory, 
dokonce i  na Slovensko. 

http://www.ufo.cz - stránka o vesmíru, vědě 
a technice. 

http://www.vltava.cz - internetový obchod. 
Můžete si zde objednat knihy, hudbu, MP3, e-
books, software, DVD, video. 

Alive 
 

Test 
1. Když se ráno podíváš do zrcadla, vidíš: 
  a) tak dobře vypadající osobu, že si řekneš: 

Jsem nádherný! 
  b) ošklivku, prostě nic zajímavého 
2. Když jdeš ulicí, lidé:  
  a) jdou k tobě, děkují ti za záchranu života, 

manželství, zlaté rybky nebo mezinárodní  
obchodní smlouvy  

  b) před tebou utíkají, přecházejí na druhou 
stranu ulice  

3. Představ si, že bys vyhrál milion korun. 
Co s nimi uděláš? 

  a) los důkladně zkontroluješ a výhru věnu-
ješ na dobročinné účely  

  b) šílíš štěstím a všechny peníze utratíš - 
potom zjistíš, že se jednalo o nedorozumě-
ní, nic jsi nevyhrál a zůstaly ti jen dluhy  

Www stránky 

Co nás čeká... 
11. 2.  

Hrátky s čertem- loutkové divadlo 
3.-5. tř. 8:30 

 
14. 2.  

Pavel Novák- výchovný koncert 
 

25. 2.- 1. 3.  
Jarní prázdniny 

 
9. 3.  

Rodičovský večírek 

4. Když chceš hrát nějakou hru:  
  a) pozveš ty nejlepší protihráče na světě, 

vyhraješ a poradíš jim, jak mají zdokona-
lit  svůj způsob hry  

  b) hraješ sám se sebou, a přesto podvádíš, 
aby sis byl jist, že vyhraješ  

5. Začal ses zajímat o malování. Svůj první 
obraz:  

   a) věnuješ malé galerii, která ho prodá za 
milion korun, a on se dostane až do Ná-
rodního muzea, aby si ho mohli prohléd-
nout všichni  

   b) hrdě pověsíš na ledničku  
6. Po ulici tě nahání běsnící dav:  
  a) protože máš tisíce fanoušků, kteří se tě 

chtějí dotknout a získat tvůj podpis 
 b) jelikož jsi někomu provedl žertík a teď 

jsou všichni veeelmi rozčílení 
 
Jaký je tvůj výsledek? 
Většina odpovědí A: Blahopřejeme! Jsi 

šťastný člověk s velkým osobním kouzlem. 
Všechno máš na dosah - slávu, peníze a do-
konce televizní pořad! 

Většina odpovědí B: Co na to říct? Všichni 
prostě nemohou být báječní. Ale nestarej se, 
po světě chodí miliardy takových sympatic-
kých lidiček jako jsi ty! 

Fialka 
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Lámej si hlavu 

Skrývačky 
Tyto skrývačky jsou určeny pro mladší žáky. 
V následujících větách žáci 4. třídy skryli názvy českých a moravských měst a vesnic, 
najdete je? 
• Budu vít kovadlinu. 
• Kobru šperk ani neuhodil. 
• Vyprávěl Martin o velkém kopci? 
• Tomik ulovil rybu. 
• Od bobru šperkovnička je velká a hezká. 
• Ten pokoj je Tínových.  
• Poklad Nováka nejde najít. 
• Franta chová morče. 
• Ten prach a ti celníci nejdou k sobě. 
• Poklop a Vaškovi, to slovo nahání hrůzu. 
• Mácho, mu Tovíček sebral sešit. 
• Prak, ošatka a nůž nejsou společníci. 
• Rozbili polo mou cihlu?  

      
A paní učitelka přidala ještě čtyři další: 
• Obr nosí obří boty. 
• Kozlí noha má kopyto. 
• Petr sadil kopr a Hanka ho zalévala. 
• Zostra vaří maminka polévku. 

Fyzika 6. třída 
• Svislý smìr mìøíme to podle kulovnice. 
• Jednotka síly: ,,svislý smìr gravitační smìr. Čím se mìøí síla: „olovnice se 

pøiloží k tìlesu." 
• Princip silomìru: ,,Když se pružina na táhne tak je silovì neúmìrné.“ 
• Jaký je smìr svislý? ,,Svislý." - „Visí dolù.“ 
• Princip silomìru ,,pružina když jí natáhneš no ne spíš když na ní dáš závaží tak 

uvidíš o kolik se ti natáhne“ 
• Kde se nachází gravitační pole? „uprostøed“ 

Omluva 
Omlouváme se  

Daniele Mořkovské za chybné 
uvedení autora u básně č. 3 

v rubrice Všeználek v minulém 
čísle.  

Děkuje redakce 

Žákovské překlepy 
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…(tajenka - 21 nevyškrtaných písmen) Nivou 
 
Nastrouháme jemně kus celeru, přidáme na kostičky nakrájené jablko a zakapeme citro-
nem. V misce rozšleháme bílý jogurt a vmícháme do něj kousek rozdrobené Nivy. Při-
dáme celer s jablky a dochutíme ještě citrónovou šťávou, solí a pepřem. Ozdobíme se-
kanými ořechy a petrželkou. 
 
BLÁTO, ČESNEK, ČÍNA, DIAMANT, DLAHA, DÝKA, FAKTA, HANA, HLEMÝŽĎ, 
HROM, JANTAR, KNOT, KONEC, KOPYTO, KOUZLO, KROKODÝL, LAMPA, LÁSKA, 
LEKNÍN, LOUTKA, LÝTKO, MASKA, MOST, MRÁZ, OHON, OKOV, OSOBA, OSTROV, 
OSUD, PLAMEŇÁK, POUZDRO, PRUT, RAMENO, RESTAURACE, SOUSTO, 
STROP, STRUHADLO, ŠIPKA, ŠLAPADLO, TUHA, UČEŇ, UPÍR, VRATA, VÝROBA, 
ZLOM. 

C P L A M E Ň Á K O P Y T O S 

K R A M E N O E E O L M O S T 

O A O E A L N S R B O M P R R 

U L T N H S E D O R L R O V U 

Z O Í A E L Z K H U V Á R O H 

L Č A Č R U E Ý N P S Z T K A 

O S T R O V C M V Í A T S O D 

O S K P A L A L Ý R N N O I L 

L M A S K A R C R Ž Á A A T O 

D Ý F S A M U E O A Ď M H H A 

A O T K A P A N B J A A O U K 

P A S K R A T O A N K N O T T 

A Á P U O B S K T Ý L Ň E Č U 

L I T K D O E Y D L A H A A O 

Š J A N T A R K R O K O D Ý L 
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
10. března. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

Upřeně se dívejte na čtyři tečky uprostřed obrázku po dobu 
asi 30 sekund. Poté se podívejte na velkou bílou plochu, nej-

lépe stěnu, a přimhuřte oči. Co vidíte?  
Neuvěřitelné! 

Výherci 
V rubrice Lámej si hlavu  -    Pranostiky  ke  4.12. vyhrál David Kříž, 8. A. 
     ke  13.12. vyhrála Blanka Kopřivová ze 6. A 
A v soutěži Kdo je kdo vyhrála Blanka Kopřivová ze 6. A 
Výhercům blahopřejeme a ceny si vyzvedněte u paní učitelky Kunzové. 
 
Správné odpovědi z minulého čísla v rubrice Lámej si hlavu jsou: 4.12. ...saně do dvora., 
13.12. ...najde tu zimu. A v rubrice Kdo je kdo byl popsán Svatý Mikuláš. 
 


